報道各位



2012 年 6 月 1 日 株式会社レコチョク 〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 2-16-1

レコチョクが、iPhone向けに「待ちうた(R)」サービスを提供開始! まずは、ソフトバンクモバイルより対応!

株式会社レコチョク(本社:東京都渋谷区渋谷、代表執行役社長:加藤裕一、以下:レコチョク)は、iPhone 向けに「待ちうた(R)」サービスの提供を開始致します。本日 6 月 1 日(金)より、ソフトバンクモバイル向けに開始し、今後 au 向けにも提供して参ります。

「待ちうた(R)」サービスは、電話をかけてきた相手への呼び出し音に、「プルル・・・」と鳴る通常音の代わりに、好きなアーティストの楽曲を流せるサービスです。

Android™搭載スマートフォンや従来型の携帯電話、PHS、固定電話などから電話をかけてきた相手にも流すことが可能です。

レコチョクでは、携帯電話およびAndroid™搭載スマートフォン向けに、既にサービス提供をしておりますが、従来のサービスと同様に約15万曲を取り揃え、最新J-POPからアイドル、K-POP、洋楽、アニメなど幅広いジャンルのアーティストの楽曲をソフトバンクモバイルのiPhoneをご利用のお客様に、「待ちうた(R)」としてご利用戴くことが可能となりました。

当社は、今後も急速に普及しているスマートフォン市場に向けて積極的なサービス展開を行い、多様化する音楽ファンのニーズに合わせた様々な音楽の聴き方、楽しみ方をお客様にご提案致します。

以上

サービス概要

■ サービス名: レコチョク コール

■サービス開始日

2012年6月1日(金)~

■ 対応キャリア

ソフトバンクモバイル ※au は、近日対応予定

■ 情報料:月額 21~210円(税込み)/1曲 ※別途、ソフトバンクモバイル「待ちうたサービス」への お申し込みが必要となります。 月額使用料:105円(税込)

■ アクセス方法

Safari ブラウザより下記へアクセス http://recochoku.jp/special/1002/

※「待ちうた(R)」は KDDI 株式会社の商標または登録商標です。



待ちうたコーナー TOP画面

<本件に関するお問い合わせ先> 株式会社レコチョク 広報担当・河合

TEL:03-6418-7595 FAX:03-6418-7159 E-mail: pub@recochoku.co.jp